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قطع ناگهانی پخش زنده 
یک مراسم با حضور رئیس جمهور

در حاشیه جشنواره تجلیل از تعاونی های برتر که با حضور مسعود پزشکیان 
رئیس جمهور برگزار شد، برای دقایقی مراسم به دلیل پخش آژیر خطر قطع 

شد.
به گزارش مشرق، پس از شنیده شدن صدای آژیر، رئیس جمهور به دلیل 

پروتکل های حفاظتی از مراسم خارج شد و پس از دقایقی بازگشت.
در ادامه مجری مراسم گفت که »ماجرای پرده هم تمام شد«. این سخن مجری 
احتمالا بیانگر این است که یکی از پرده های محل برگزاری مراسم آتش گرفته 

و دود ناشی از آن موجب روشن شدن آژیر شده است.

رویداد

بهزاد بهزادی و عباس عبدی مجرم شناخته شدند
سخنگوی هیات منصفه دادگاه های سیاسی و مطبوعاتی گفت: هیات منصفه 
دادگاه های سیاسی و مطبوعاتی امروز آقایان بهزاد بهزادی و عباس عبدی را به 

اتهام نشر مطالب خلاف واقع و قانون اساسی مجرم شناختند.
به گزارش ایسنا، اکبر نصراللهی گفت: اتهام های عباس عبدی نشر مطالب 
خلاف واقع و نشر مطالب خلاف قانون اساسی، موضوع اعلام جرم دادستانی 
تهران در یادداشت ۲۶ فروردین ۱۴۰۳ با عنوان »خطرناکی پاسخ دادن و 

ندادن« در روزنامه  اعتماد بوده است.
وی افزود: این یادداشت چند روز پس از حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری 
ایران در دمشق و همزمان با پاسخ ایران به این رژیم در عملیات وعده صادق 

منتشر شد.
وی افزود: آقای عبدی دربخش هایی از دفاعیات  خود گفته که یادداشت مذکور 
دو روز قبل از پاسخ ایران به روزنامه داده شده است و به این دلیل نوشته شد 
که اگر به هر دلیلی ایران نخواهد پاسخ داد آن را موجه کند. اگر یادداشتم قبل 
از پاسخ ایران منتشر می شد، برداشت دیگری از آن می شد اما هم زمانی انتشار 
یادداشتم با پاسخ ایران، ممکن است مخاطبان را به این برداشت برساند که« 

قصد نویسنده مخالفت با حمله بوده است«.
نصراللهی ادامه داد: آقای عباس عبدی در مورد اتهام مخالفت با قانون اساسی 
گفت که یادداشتم به قانون اساسی ربطی ندارد، ضمن اینکه من از مخالفان 

تغییر قانون اساسی هستم.
سخنگوی هیات منصفه دادگاه های سیاسی و مطبوعاتی در مورد دفاعیات آقای 
بهروز بهزادی مدیر مسئول اعتماد و در پاسخ به سوال قاضی کریمی در مورد 
چرایی انتشار یادداشت آقای عبدی گفت:  جملات برگزیده در کیفر خواست 
دادستان معنای دیگری از کل مطالب آقای عبدی دارد که باید مد نظر گیرد.

هیات منصفه پس از شنیدن دفاعیات متهمان و سخنان وکلا، به اتفاق آرا، 
متهمان  را مجرم دانستند و مستحق تخفیف ندانستند.

وی  گفت: امروز همچنین پرونده دیگر آقای بهروز بهزادی بررسی شد؛ در این 
پرونده مدیر مسئول اعتماد به تخلف از مصوبه شورای عالی امنیت ملی در 
تاریخ ششم تیر ۱۴۰۳ در مورد انتخابات ریاست جمهوری اخیر متهم است که 
در این پرونده هم هیات منصفه دادگاه های سیاسی و مطبوعاتی به اتفاق آرا، 
وی را به علت تکرار تخلف مشابه مجرم شناخت  و مستحق تخفیف ندانست.

عدلیه

واکنش صابرین نیوز به شو تبلیغاتی ثابتی
صابرین نیوز به حواشی اخیر امیرحسین ثابتی و وام مسکن او واکنشی تند 
نشان داده و نوشته: آقای ثابتی، شما شاید وام مسکن نگرفته اید، اما حمل و نقل 

کیف آنقدر به شما رسانده که نیاز به این پول ها نداشته باشید.
کانال تلگرامی صابرین نیوز در واکنش به اقدام اخیر امیرحسین ثابتی نماینده 
تندرو مجلس شورای اسلامی، در انتشار فرم عدم دریافت تسهیلات مسکن، 
نوشت:» امیرحسین ثابتی مجری سابق و از بد روزگار نماینده فعلی مجلس در 
اقدامی مضحک عکس نامه ای مبنی بر انصراف خود از وام مسکن مجلس به 
نمایندگان را منتشر کرده و با آن یک شوی تبلیغاتی راه انداخته است، البته 
الحق و الانصاف ایشان شاگرد خلف مکتبی است که چندین سال کشور را با 
قطعنامه های جهانی وارد بحران کرد و اکنون جوری با شوی تبلیغاتی وانمود 
می کند که گویی اگر یک خادم در این کشور بوده استاد گرانقدر آقای ثابتی 

است. اما سخنی با آقای مجری سابق باید داشت.
جناب آقای ثابتی، تشت رسوایی پوپولیست بودن امثال شما خیلی وقت است 
به صدا در آمده است و اگر مردم هم برای شما تره هم خرد نمی کنند دلیلش 
این است که سرتان تا کمر در برف کردید و نمی بینید دم خروستان چگونه از 
کت بیرون زده است. بین شفافیت و رفتار پوپولیستی بسیار فرق است، برای 
مثال به جای حرکات نمایشی و فریب اندک حامی بی اطلاعتان بفرمایید آیا 
تبلیغات میلیاردی در ایام انتخابات در کانال های ایتایی که همه از حمایت 

استادتان جناب جلیلی رخ می داد آیا ارتیاطی با شما و ستاد ایشان داشت؟
آقای ثابتی، بفرمایید آقایان نادری، منصوری، جبرائیلی و اسماعیلی که یاران 
گرمابه و گلستان شما و آقای جلیلی هستند چگونه در حد فاصل شهادت شهید 

رئیسی و روی کار آمدن دولت جدید مجوز روزنامه گرفتند؟
جناب مجری، خیلی تمایل به شفافیت دارید؟ بروید و یقه آقای منصوری رئیس 
ستاد جلیلی استادتان را بگیرید و بپرسید چگونه در زمانی که در برابر دوربین ها 
در پی شهادت شهید رئیسی گریه می کرد به مغزش خطور کرد مجوز روزنامه 

بگیرد؟ در حالی که همزمان رئیس ستاد جلیلی بود؟
آقای ثابتی، شما شاید وام مسکن نگرفته اید، اما حمل و نقل کیف آنقدر به شما 

رسانده که نیاز به این پول ها نداشته باشید.«

توصیه معنادار فاضلی به وزیران سن بالا
محمد فاضلی، استاد دانشگاه و جامعه شناس، با انتشار یادداشتی در شبکه 
اجتماعی ایکس، نوشت: »وزرای محترم سن و سال دار دولت اگر معاونینی 
انتخاب کنند که در عین شایستگی، ده پانزده سال از وزیر جوان تر باشند، 
احتمال آنکه ایده ها و شبکه جدیدی از آدم های شایسته وارد دولت شوند بیشتر 
می شود. اغلب آدم ها فکر می کنند فقط رفقای خودشان فهیم و توانا هستند! نه 

بابا! اینجوری هم نیست.«

اعتراض نماینده مجلس به سانسور عجیب اطلاعات 
وام دریافتی کارکنان بانک ها

سخنگوی هیات  رئیسه مجلس شورای اسلامی در توئیتی نوشت: بانک مرکزی 
اطلاعات وام دریافتی توسط تمام بانک ها را منتشر، اما اطلاعات وام دریافتی 
کارکنان خود را سانسور کرد. علیرضا سلیمی سخنگوی هیئت رئیسه مجلس 
شورای اسلامی، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »چاقو دسته خودش را 
نمی برد!! بانک مرکزی اطلاعات وام دریافتی توسط تمام بانک ها را منتشر، اما 
اطلاعات وام دریافتی کارکنان خود را سانسور کرد!! قانون را نصفه نیمه اجرا 

نمی کنند آقای رئیس!!!«

پیشنهاد مهم آذری جهرمی 
به دولت درباره قیمت بنزین

وزیر ارتباطات دولت روحانی نوشت: پیشنهاد می کنم دولتمردان، تغییرات در 
کشور را از امور افزاینده سرمایه اجتماعی آغاز کنند و در بدو امر، از پرداختن 
به اموری که طرح آنها ممکن است باعث ایجاد نارضایتی های اجتماعی شود، 
بپرهیزند. محمد جواد آذری جهرمی، با انتشار یادداشتی در کانال تلگرامی 
خود، نوشت: »اکنون که با پیشنهاد رئیس محترم جمهور و همدلی قوای دیگر 
و در سایه تاییدات رهبر انقلاب حفظه الله، اداره کشور در مسیر پر برکت »وفاق 
ملی« قرار گرفته است، شرایط برای افزایش سرمایه اجتماعی نظام فراهم شده 
است. وفاق ملی در شرایط کنونی یک شیوه است که بایستی محقق کننده 
عدالت اجتماعی باشد. هدف، پیاده سازی عدالت در جامعه است. پیاده سازی 
عدالت، نیازمند اصلاح روالها  و ایجاد تغییر است.  پیشنهاد می کنم دولتمردان، 
تغییرات در کشور را از امور افزاینده سرمایه اجتماعی آغاز کنند و در بدو امر، 
از پرداختن به اموری که طرح آنها ممکن است باعث ایجاد نارضایتی های 
اجتماعی شود، بپرهیزند. مباحثی چون اصلاح نظام یارانه های انرژی، بدون 
توجه به آثار اجتماعی آنها در شرایط فعلی و بدون همراه کردن مردم و بویژه 
مستضعفین جامعه، می تواند به چالشهای اجتماعی منجر شود. امیدوارم این 

پیشنهاد مورد توجه جدی قرار گیرد.«

سوشیال

فیاض زاهد:
قربانی حذف و اخراج ها هستم 

و تصمیمی برای بازگشت 
به دانشگاه ندارم

فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: دولت سعی دارد روند 
حذف و اخراج اساتید در دانشگاه را تبدیل به رعایت 
احترام کند البته اطمینان دارم بخش زیادی از همکاران 
و اساتید درجه یک دانشگاه به این فضا برنمی گردند و 
من هم قربانی این حذف و اخراج ها هستم و تصمیمی بر 

بازگشت به دانشگاه ندارم.
فیاض زاهد، استاد دانشگاه و فعال سیاسی اصلاح طلب، 
در گفتگو با منیبان در رابطه با وعده بازگشت اساتید 
اخراجی به دانشگاه در پی دستور مسعود پزشکیان 
گفت: بازگشت برخی از اساتید اخراجی به هر نحوی 
که باشد ضروری است اما مهم تر از آن تغییر این فرایند 
و روند است. دانشگاه چیزی جز استاد نیست و بقیه 

نیمکت و ... هستند.
او افزود: دولت سعی دارد روند حذف و اخراج اساتید 
در دانشگاه را تبدیل به رعایت احترام کند البته 
اطمینان دارم بخش زیادی از همکاران و اساتید درجه 
یک دانشگاه به این فضا برنمی گردند و من هم قربانی 
این حذف و اخراج ها هستم و تصمیمی بر بازگشت به 

دانشگاه ندارم.
فیاض زاهد در مورد نحوه برخورد پزشکیان با تندروها 
گفت: کار جالب و کارآمد پزشکیان ایجاد رابطه تنگاتنگ 
با مجلس و مراکز قدرت بود حاکمیت هم به دنبال 
پشتیبانی و عمل کردن به حرف ها و وعده های پزشکیان 
برای محکم کردن پایه های حکمرانی است. دستور 
هسته قدرت همکاری با پزشکیان است و تندروها و 
کفن پوشان جدی گرفته نمی شوند که البته آنها هویت 

مستقلی هم ندارند.

احزاب

رئیس قوه قضائیه با اشاره به خبر 
منتشر شده مبنی بر اینکه »بیش از 
صد نفر از متقاضیان اخیر نمایندگی 
مجلس شورای اسامی مدرک 
نحوه  داشتند«، گفت:  تحصیلی جعلی 
انعکاس این خبر به گونه ای است که 
از مردم  ممکن است در اذهان بخشی 
مجلس چنین نقش بربندد که بیش 
نمایندگان فعلی مجلس،  از  از صد تن 

دارای مدرک تحصیلی جعلی هستند.
 به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
دیروز دوشنبه )۱۹ شهریور( طی سخنانی 
در نشست شورای عالی قوه قضائیه، با اشاره 
به در پیش بودن ایام شهادت حضرت امام 
حسن عسگری )ع( و آغاز امامت حضرت 
ولی عصر )عج( ضمن تسلیت و تبریک این 
ایام، با اشاره به برخی مطالب رسانه ای که 
سبب ایجاد ابهام و نگرانی در اذهان مردم 
می شود، بر روشنگری در باب این مطالب به 
منظور تنویر افکار و اذهان مردم تاکید کرد 
و در همین راستا گفت: خبری به نقل از 
مدیر کل امور دانش آموختگان سازمان امور 
دانشجویان در رسانه ها منتشر شده مبنی بر 
اینکه »بیش از صد نفر از متقاضیان اخیر 

نمایندگی مجلس شورای اسلامی مدرک 
تحصیلی جعلی داشتند«؛ نحوه انعکاس این 
خبر به گونه ای است که ممکن است در 
اذهان بخشی از مردم چنین نقش بربندد 
که بیش از صد تن از نمایندگان فعلی 
مدرک تحصیلی جعلی  دارای  مجلس، 
هستند، در حالیکه اینطور نیست موضوع 
مربوط به افراد متقاضی نمایندگی مجلس 
است، فلذا در این خصوص اولاً باید به دقت 
بررسی شود که آیا مدیرکل مربوطه چنین 
سخنی را اظهار داشته یا خیر؟ ثانیاً اگر این 
ادعا مقرون به صحت باشد، باید مراتب به 
دستگاه قضایی اعلام می شد تا بررسی های 
دقیق قضایی صورت گیرد؛ علی ایحال 
دادستان تهران به این موضوع ورود کرده 
است و قطعاً در این خصوص باید برای مردم 

روشنگری صورت گیرد.
رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به 
موضوع پرداخت وام به اعضای هیأت 
مدیره سازمان بورس اوراق بهادار، گفت: 
درخصوص موضوع پرداخت وام به اعضای 
هیأت مدیره سازمان بورس اوراق بهادار، 
چند نکته مطرح است که باید برای عموم 
مردم شفاف و روشن شود؛ نخست آنکه آیا 
پرداخت این وام، امری مسبوق به سابقه 

بوده است و در ادوار گذشته نیز چنین 
وامی با مصوبه شورای عالی بورس، به 
اعضای هیئت مدیره بورس پرداخت می شد 
یا خیر؟ ثانیاً، اگر چنین امری مسبوق به 
سابقه بوده و شورای عالی بورس هم چنین 
اختیاری را برای تصویب پرداخت وام به 
هیات مدیره داشته است، آیا مبلغ و نرخ و 
بازپرداختی که در این قضیه مطرح است نیز 
منطبق با قوانین و مقررات بوده است؟ ثالثاً، 
آیا این وام به همه کارکنان پرداخت شده یا 
صرفاً به هیئت مدیره پرداخت شده است؟ 
رابعاً، چه تضامین و وثایقی از آن ها بابت 
این وام، اخذ شده و این تضامین و وثایق، 
نزد کدام بخش از سازمان بورس محفوظ 
است؟ علی ایحال، دادستان کل موظف است 
به موضوع ورود کند و این قبیل مباحث 
و سایر مباحث مربوط به موضوع پرداخت 
وام به اعضای هیأت مدیره سازمان بورس را 
مورد بررسی دقیق قرار دهد؛ قطعاً در این 
قضیه چنانچه جرمی به وقوع پیوسته باشد، 
دستگاه قضایی برخورد مقتضی و قانونی را 
به عمل خواهد آورد و چنانچه تخلفی نیز 
رخ داده باشد، بخش های ذیصلاح، اقدامات 

لازم را اتخاذ خواهند کرد.
علی الظاهر،  افزود:  عدلیه  رئیس 

دستورالعملی ناظر بر پرداخت وام و 
تسهیلات به کارکنان بورس وجود دارد 
که سقفی نیز برای آن درنظر گرفته شده 
است؛ موضوع دیگر در قضیه مزبور آن است 
که بر چه اساسی، نرخ ۴ درصد برای این 
وام درنظر گرفته شده است؟ ما قوانین و 
مقرراتی ناظر بر پرداخت وام و تسهیلات 
به منظور امور مختلف اعم از خرید مسکن، 
کار تولیدی، کشاورزی، تجاری و ... داریم 
که هرکدام بر اساس سازوکار های موجود، 
دارای نرخ های متفاوت هستند؛ اما در قضیه 
پرداخت وام به هیئت مدیره بورس، نرخ ۴ 
درصد تعیین شده که ضرورت دارد دلیل و 

توجیهش ذکر شود؟ 
حجت الاسلام  محسنی اژه ای در ادامه بیان 
داشت: براساس مصوبه هیئت مدیره بورس 
مقرر بود این وام به کلیه کارکنان بورس 
پرداخت شود، اما ظاهرا فقط به اعضای 
هیئت مدیره پرداخت شده است و همچنین 
سوالات دیگر نیز در همین راستا وجود دارد 
علی ایحال، ضرورت دارد دادستان کل به 
این موضوع با دقت ورود داشته باشد و 
تمامی ابعاد آن را بررسی و موشکافی کند.

رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: مجدداً 
تاکید می کنیم که چه جرم و چه تخلفی 
در این قضیه رخ داده باشد، برخورد های 
قانونی به عمل خواهد آمد؛ همچنین در این 
قضیه، باید یک آسیب شناسی نیز صورت 
گیرد؛ شورای عالی بورس نیز در این باب، 
روشنگری کند؛ به هر حال، فضای سنگینی 
ایجاد شده و ابهاماتی در اذهان مردم وجود 

دارد که ضروری است رفع شوند.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
ورزشکاران  افتخارآفرینی های  همچنین، 
پارالمپیک ۲۰۲۴  رقابت های  کشورمان در 
پاریس را تبریک گفت و بیان داشت: 
غیور  ورزشکاران  قهرمانی های  و  پیروزی ها 
ایران اسلامی در رقابت های پارالمپیک که 
با خلق صحنه هایی شورانگیز و روح افزا 
نظیر حمایت از ملت مظلوم و مقتدر 
فلسطین و توسل و تمسک به ائمه اطهار 
صلوات الله علیهم اجمعین همراه بود را 
به ملت مؤمن و سربلند ایران اسلامی و 
همه این ورزشکاران و خانواده های محترم 
 آن ها و کلیه ی اهالی ورزش تبریک 

و تهنیت می گویم.

گفت:  اصاحات  جبهه  رئیس  نایب 
جبهه اصاحات براساس مشی و منش 
را ملزم می داند  اصاح طلبانه خود 
از تحولاتی که در عرصه سیاست و 
قدرت رخ داده استقبال کند. لازمه 
این رویکرد حمایت از دولت پزشکیان 
و تقویت ایشان در تحقق شعارها و 
وعده هایی است که در جریان تبلیغات 

انتخاباتی داده اند.
به گزارش جماران، محسن آرمین نایب 
رئیس جبهه اصلاحات در جلسه مجمع 
عمومی جبهه اصلاحات ایران گفت: چهار 
ماه پیش کمتر کسی می توانست شرایطی 
را که اکنون در آن قرار گرفته ایم پیش 
بینی کند. البته صاحبنظران پیش بینی 
می کردند آن وضعیت قابل دوام نخواهد 
بود، اما هیچ کس پیش بینی نمی کرد روند 
گذشته با کمترین هزینه دستخوش چنین 

تغییری شود.
آرمین خاطر نشان کرد: این تحول البته 
معلول عوامل ارادی و غیر ارادی متعددی 
است. بی شک تغییرات اجتماعی طی 
سال های اخیر که آثار خود را در حوادث 
سال های ۹۶، ۹۸،  ۴۰۱ و انتخابات اسفند 
۴۰۲ نشان داد، در ایجاد این تحول نقش 

اساسی داشته است.
به گفته وی اگر چه تقریباً همه نیروهای 
سیاسی از جمله اصلاح طلبان در درک 
تحولات اجتماعی ایران دچار تأخر هستند، 
اصلاح طلبان نشان داده اند در مقایسه با 
دیگر نیروهای سیاسی از ظرفیت بیشتری 

برای درک تحولات اجتماعی برخوردارند.
آرمین با اشاره به اینکه افراد و مجموعه های 
مختلف می کوشند قباله این تحول را به نام 
خود بزنند، گفت: این امر غیر منتظره و 
بی سابقه ای در عرصه رقابت سیاسی نیست 
چرا که از قدیم گفته اند: »شکست یتیم و 
بی کس و کار است اما پیروزی صدتا پدر 
و مادر دارد«. نکته عجیب این است که 
آنان به رغم اختلاف و رقابت در ثبت قباله 
موفقیت به دست آمده به نام خود، دریک 
امر اتفاق نظر دارند و آن نفی و انکار نقش 
اصلاح طلبان و جبهه اصلاحات در این 

موفقیت بزرگ است.
نایب رئیس جبهه اصلاحات در ادامه 
افزود: اما به رغم این حاشیه سازی ها بی 
ریاست جمهوری  انتخابات  نتیجه  تردید 
موفقیت سیاسی - حزبی مهمی برای جبهه 
اصلاحات در فرآیند فعالیت های حزبی 
در ایران و حاصل سیاست های صحیح 
انتخاباتی ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ جبهه اصلاحات 

و آقای خاتمی بوده است.
وی با اشاره به اینکه سخن معروفی است 
که حفظ پیروزی به مراتب سخت تر از 
به دست آوردن آن است، افزود: تردیدی 
نیست انتخابات ریاست جمهوری اخیر 
در تحولات عرصه قدرت و بلکه در مسیر 
تحولات کشور نقطه عطفی به شمار 
می رود. مسیری که در صورت هوشیاری 
سیاسی و عمل صالح  به عزت و سربلندی 
ملت و کشور منتهی خواهد شد. مهم ترین 

و مبرم ترین وظیفه جبهه اصلاحات بسط و 
گسترش آثار این موفقیت است.

آرمین با بیان اینکه با انتخابات ریاست 
جمهوری اخیر کشور وارد مرحله جدیدی 
شده است، خاطر نشان کرد: درک لوازم و 
مقتضیات این مرحله شرط تداوم موفقیت 
به دست آمده است. اتخاذ راهبردی واقع 
بینانه متناسب با این مرحله از جمله 
مبرم ترین اقدام جبهه اصلاحات است. 
این راهبرد مبنای برنامه های کوتاه مدت و 
میان مدت،  بازسازی سازمانی و تشکیلاتی 
متناسب با شرایط جدید و  نحوه تعامل با 

دولت و حاکمیت خواهد بود.
وی در ادامه یادآور شد: هیات رئیسه جبهه 
اصلاحات با درک این ضرورت بلافاصله 
پس از انتخابات ریاست جمهوری اخیر 
تدوین راهبردی متناسب با شرایط جدید 
و برنامه  سالانه جبهه را در دستور کار خود 
قرار داده است. راهبرد جدید هرچه باشد 
به گمان من باید ذیل شعار گذشته جبهه 
یعنی دولت قدرتمند و جامعه توانمند 

تعریف و تدوین شود.
آرمین با تاکید بر اینکه این شعار دوگانه 
بارزترین مشخصه هویت، تفکر و مشی 
اصلاح طلبان است، گفت: هریک از 
دوسوی این شعار مرز اصلاح طلبان را از 
دیگر نیروها متمایز می کند. دولت قدرتمند 
خط اصلاح طلبان را از نیروهای برانداز و 
خواهان ایرانی ضعیف و غیر مستقل متمایز 
می سازد و جامعه توانمند نیروهای تمامیت 
خواه و استبداد طلب را در برابر اصلاح 

طلبان قرار می دهد.
وی با اشاره به اینکه منکر برخی فرصت 
سوزی ها و خطاهای اصلاح طلبان در 
گذشته نیستم، افزود: کدام نیروی سیاسی 
است که در عرصه پیچیده سیاست ورزی 
خطا نکرده باشد، همچنین پاره ای خرده 
گفتمان ها در دو سوی طیف اصلاح طلبان 
که گه گاه به یکی از دو وجه شعار مذکور 
بی اعتنا بوده اند،  به ویژه مواضع رادیکال 
قابل انکار نیست. اما نه از آن اهمیتی 
برخوردارند که به دغدغه اصلی تبدیل 
شوند و نه در خط مشی اصلی احزاب و 
تشکل های اصلاح طلب تأثیری تعیین 

کننده دارند.
وی تاکید کرد: علت اصلی بسیاری از 
چالش هایی که اصلاح طلبان و اصلاح 
طلبی به تعریف سید محمد خاتمی تاکنون 
با نیروهای برانداز و استبداد طلب داشته اند 
و سختی ها و مرارت هایی که از سوی 
حاکمیت متحمل شده اند، به خاطر التزام 

آنان به این شعار دوگانه بوده است.
نایب رئیس جبهه اصلاحات خاطر نشان 
کرد: همین شعار دوگانه آنان را از یک سو 
از رادیکالیسم کور و راهبردهای خشونت 
آمیز حفظ کرده و از سوی دیگر از استحاله 
در قدرت و تبدیل شدن به لابی های پنهان 

در عرصه حاکمیت مصون داشته است.
وی با اشاره به اینکه تفسیر این شعار 
دوگانه به مبارزه طلبی و عمده کرد برخی 
اظهارات اگر نگوییم بی انصافی، نوعی کج 

سلیقگی است، گفتک هرچند به گمان من 
آن چه مذموم است ستیز و خشونت طلبی 
است و نه »مبارزه« که فی نفسه نه تنها امر 
مذمومی نیست، بلکه لازمه زندگی فردی و 
اجتماعی است. به تعبیر قرآن انسان در رنج 

و مرارت آفریده شده است.
آرمین تاکید کرد که امروز نیز همین شعار 
دوگانه باید مبنای راهبرد جدید اصلاح 
طلبان متناسب با شرایط تحول یافته 

کنونی باشد.
وی با اشاره به اینکه از جمله عوامل مؤثر در 
شکل گیری مرحله جدید انعطاف حاکمیت 
و پاره ای تجدید نظرها است که بستر لازم 
برای نقش آفرینی  اصلاح طلبان در این 
انتخابات را فراهم آورد، افزود: هرچند این 
انعطاف حداقلی و بسیار محتاطانه است، 
اما اصلاح طلبان باید با استقبال از آن 
حاکمیت را به انعطاف  و گشایش بیشتر 

ترغیب کنند.
آرمین یادآور شد: جبهه اصلاحات درسند 
راهبرد جبهه در قبال انتخابات مجلس 
گذشته پس از بیان اصول راهبردی خود 
در قبال انتخابات مذکور تصریح کرد: 
»طبعاً اصول راهبردی سابق الذکر اصولی 
غیر منعطف نیستند. بدین معنا که به 
هر میزان و نسبتی که اصول مذکور قابل 
تحصیل باشند و حاکمیت در قبال آن ها 
از خود انعطاف نشان دهد، اصلاح طلبان 
به همان میزان باید از تغییرات استقبال 
کنند. این تحولات علی القاعده باید چندان 
علنی و محسوس باشند که عرصه عمومی 

را دستکم به تغییر امیدوار سازد.«
وی با اشاره به اینکه جبهه اصلاحات 
براساس مشی و منش اصلاح طلبانه خود 
را ملزم می داند از تحولاتی که در عرصه 
سیاست و قدرت رخ داده استقبال کند، 
گفت: لازمه این رویکرد حمایت از دولت 
پزشکیان و تقویت ایشان در تحقق شعارها 
و وعده هایی است که در جریان تبلیغات 
انتخاباتی داده اند. وی با تاکید بر اینکه در 
عین حال این حمایت نمی تواند و نباید ما 
را از وجه دوم شعار مذکور یعنی جامعه 
توانمند و در نتیجه ایستادن در کنار مردم 
و پیگیری مطالبات آن ها غافل کند، اظهار 
داشت: حمایت از دولت آقای پزشکیان نیز 
باید با هدف پاسخگویی به مطالبات جامعه 
انجام پذیرد. به قول سید محمد خاتمی در 
بیانیه ۱۵ ماده ای معروف، اصلاح طلبان 

باید »خود را در کنار مردم و آشنا با 
دردهای مردم و دغدغه دار نسبت به کشور 
و صلاح آن نشان دهند و بی لکنت زبان و 
با شفافیت و نیز با اتخاذ شیوه های مدنی 
خشونت پرهیز صدای خود را به جامعه و 

حاکمیت برسانند.«
آرمین التزام به این شعار دوگانه به ویژه را 
در شرایط جدید بسیار دشوارتر دانست و 
گفت: از یک سو اصلاح طلبان باید خود را 
ملزم به حمایت از دولت در انجام برنامه ها 
و تعهدات خود بدانند و از سوی دیگر 
دولت به سبب محدودیت های ساختاری 
و ضرورت های ناشی از توافق در سطح 
حاکمیت توان محدودی برای پاسخ به 
مطالبات اجتماعی دارد. در نتیجه ایستادن 
در کنار دولت موجب فاصله گرفتن از 

جامعه می شود.
نایب رئیس جبهه اصلاحات خاطر نشان 
کرد: از این رو به ویژه در شرایط کنونی 
رسیدن به نقطه ای بهینه در این دوگانه 
اصلی ترین مسأله اصلاح طلبان است. 
دعوت و تأکید بیش از حد بر یکی از دو 
سوی این دوگانه به از دست رفتن فرصت 
تاریخی موجود یا فاصله گرفتن از مردم و 
استحاله در مناسبات قدرت خواهد انجامید.
وی افزود: یک امر مسلم است و آن این 
که ایفای این نقش تاریخی بیش و پیش 
از هرچیز در گرو وحدت و انسجام درونی، 
پذیرش قواعد دموکراتیک عمل سیاسی، 
اجتناب از اختلاف و منازعات تصنعی و 
حیدر نعمتی است. توجه به خبرسازی ها 
و ابهام افکنی های رسانه های وابسته به 
نهادهای امنیتی و باندهای پنهان کافی 
است که ما را به این نتیجه برساند اصلاح 
طلبان و به ویژه جبهه اصلاحات به مثابه 
نهادی که اصلاح طبان را در سطح سیاسی 
نمایندگی می کند، در شرایط کنونی آماج 
طرح ها و سناریوهای تفرقه افکنانه قرار 
دارند. آرمین  در پایان تاکید کرد: از این 
روآگاهی از این واقعیت و تلاش برای حل 
اختلافات احتمالی یا رسیدن به تفاهم از 
طریق گفت وگوی درون جبهه ای به جای 
فعالیت های محفلی و خلق اختلافات 
تصنعی با دامن زدن به سوء ظن های بی 
مورد و شایعات بی اساس، اصلی ترین شرط 
در تشخیص درست مسأله ی فراروی 
اصلاح طلبان در شرایط کنونی و یافتن 

راهی صحیح برای حل آن است.

قاضی القضات به دو موضوع جنجالی واکنش نشان داد

از وام بورسی ها  تا مدارک جعلی نامزدهای نمایندگی

محسن آرمین در جلسه مجمع عمومی جبهه اصلاحات ایران مطرح کرد 

حمایت از دولت پزشکیان با هدف پاسخگویی به مطالبات جامعه 

رئیس کمیسیون قضایی مجلس:
استعفا مانع از برخورد قانونی

با مدیران متخلف نیست
رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی با انتقاد از وام  
میلیاردی به مدیران بورس گفت: استعفا مانع از برخورد 
قانونی با متخلفان نخواهد بود و اگر تخلفی محرز شود، 

قوه قضائیه باید وارد عمل شود.
محمد سرگزی، رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی 
مجلس شورای اسلامی، به بررسی وام دهی کلان بانک ها 
و سازمان بورس به برخی کارکنان خود پرداخت و با 
انتقاد از این وضعیت، گفت: امروز شاهدیم که بانک ها به 
بهانه نبود منابع مالی، از پرداخت وام های قرض الحسنه 
مانند وام ازدواج و فرزندآوری به مردم امتناع می کنند. 
حال سوال این است که اگر این بانک ها منابع مالی 
ندارند، چگونه وام های کلانی را به کارکنان خود پرداخت 

می کنند؟ این کار مصداق بارز تعارض منافع است.
سرگزی در گفتگو با تسنیم، تاکید کرد که مجلس 
شورای اسلامی قوانینی برای نظارت بر این اقدامات دارد 
و دستگاه های متولی نیز باید به این موضوع ورود کنند.

وی افزود: کمیسیون حقوقی و قضائی و کمیسیون 
اصل نود مجلس نیز از بعد نظارتی به این موضوع ورود 

خواهند کرد.
رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی همچنین بر لزوم 
اصلاح قوانین در زمینه اعطای وام های نجومی به 
کارکنان تاکید کرد و گفت: مجلس نباید تنها به بعد 
نظارتی اکتفا کند؛ بلکه باید اصلاحاتی را در قوانین ایجاد 

کند تا موارد تعارض منافع به حداقل برسد.
وی همچنین اعلام کرد که کمیسیون حقوقی و قضائی 
به زودی نشستی با سازمان بازرسی کل کشور برگزار 
خواهد کرد تا موضوع اعطای وام های کلان به کارکنان 
بانک ها را به طور ویژه دنبال کند. سرگزی در پاسخ 
به سوالی درباره استعفای مسئولان گفت: استعفا مانع 
از برخورد قانونی با متخلفان نخواهد بود و اگر تخلفی 

محرز شود، قوه قضائیه باید وارد عمل شود.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:
دولت، »بورس« 

را به زنجیره اقتصاد کشور بازگرداند
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با 
تاکید بر اینکه دولت باید اقدام جدی برای ساماندهی 
»بورس« انجام دهد، گفت: حدود ۵۰ میلیون نفر عضو 
بورس هستند که تعداد زیادی از آنها به دلیل فضای 
روانی که مبنی بر سود آور بودن بورس ایجاد شده بود، 
خانه و خودرو خود را فروخته و در بورس سرمایه گذاری 

کرده بودند.
فتح الله توسلی در گفت وگو با شفقنا در خصوص وضعیت 
بورس، گفت: »بورس« یکی از مجموعه های اساسی در 
اقتصاد دنیا است که نه تنها می تواند به اقتصاد ملی 
کمک کند بلکه اگر درست مدیریت نشود، در عین حال 
می تواند آسیب زا هم باشد. طی سالیان گذشته، به دلیل 
سیاست های غلطی که اتخاذ شد، همچنین عدم آموزش 
کسانی که قصد ورود به بورس را داشتند، عدم مدیریت 
درست بورس و بی اعتمادی مردم به این سیستم، باعث 
شد که شاخص های بورس، غالباً قرمز باشد. وی افزود: 
حدود ۵۰ میلیون نفر عضو بورس هستند که تعداد 
زیادی از آنها به دلیل فضای روانی که مبنی بر سود 
آور بودن بورس ایجاد شده بود، خانه و خودرو خود را 
فروخته و در بورس سرمایه گذاری کرده بودند؛ تعدادی 
از آنها اصلا آشنایی با حوزه بورس نداشتند لذا ارزش 

سرمایه هایشان پایین آمد و آسیب جدی دیدند.
نماینده مردم بهار و کبودرآهنگ در مجلس شورای 
اسلامی بیان داشت: دو تصمیم اشتباه طی چند سال 
گذشته در بورس رخ داد که ضربه اساسی بر پیکر بی 
جان بورس وارد کرد؛ اول اینکه دستگاه های تولید »رمز 
ارز« را وارد این حوزه کردند که خلاف قانون بود و بی 
صداقتی که رخ داد مشکلاتی را به بورس تحمیل کرد. 
مشکل دیگر هم پرداخت وام های ۴ درصد به مسئولان 
بورس در پایان دولت قبلی بود. وی تصریح کرد: دولت 
آقای پزشکیان باید اقدام جدی برای ساماندهی »بورس« 
انجام دهد تا اعتماد عمومی را بازسازی کرده و بورس را 
به زنجیره اقتصاد کشور بازگرداند.  حوزه بورس کالا هم 
اگر مدیریت نشود ممکن است شرکت های بزرگ علاقه 
ای به این حوزه نشان ندهند که بی تاثیر در اقتصاد 
کلان کشور نخواهد بود. توسلی در خصوص استعفای 
دیرهنگام مدیران ناکارآمد، گفت: باید برای دولت مهم 
باشد که ۵۰ میلیون سهامداری که در این حوزه فعالیت 
دارند، در صورت عدم مدیریت درست، آسیب بسیار 
گسترده خواهند دید؛ بنابراین هر زمان که احساس 
می کنند آژیر خطر به صدا درآمده، قبل از اینکه تاثیرات 

آن وسیع تر شود باید جلوی آن را بگیرند.

مجلس


